Justifica este argumento citando al jurista Miguel del Molino quien en la voz *Rex Aragonum*, fol. 292, escribe que el rey no tiene la absoluta jurisdicción que tiene en otros reinos, sino una jurisdicción limitada, tasada y regulada de acuerdo con los fueros y libertades del reino de Aragón:

*“Dominus rex, salva sua clementia, non habet ita liberam, et amplam iurisdictionem in Aragonia, sicut habet in aliis regnis suis: quia habet iurisdictionem limitatam, et restrictam, et regulatam iuxta foros et libertates regni Aragonum.*

Y en el fol. 294, afirma que todo acto del rey contra los fueros, usos, costumbres y libertades del reino de Aragón debe ser inmediatamente revocado:

*Dominus rex, si fecit aliquid, quod est contra forum, usus, consuetudines, et libertates Regni Aragonum, debet incontinenti illud revocare quotiens ostentum vel eidem supplicatum fuerit<sup>112</sup>.*

---

<sup>110</sup> MONTER, *Propugnaculum*, fol. 13; BARTOL HERNÁNDEZ, F., *Proceso universitario...* p. 123. CASANATE, L. *Consiliorum sive responsorum Ludovici de Casanate I. D. apud Caesaraugustam Regni Aragonum Advocati...* Vol. Primum... Caesaraugustae, Apud Carolum de Lavayen et Ioannem à Larrumbe, MDCVI, cons. 43, núm. 52-53: *Quod haec, quae videntur ex iure communi verissima, fortius, et securius procedunt in Aragonia. Quia potentissimus dominus noster iurat servare quoscumque contractus, et sic obstante iuramento, et foro, seu lege pactionali (salva sua clementia) eos revocare indictinctim nequit. Imo neque privilegia etiam gratiosa revocare potest dominus noster (salva sua clementia) in Aragonia.*

<sup>111</sup> MONTER, *Propugnaculum*, fol. 17; BARTOL HERNÁNDEZ, F., *Proceso universitario...* p. 134.

<sup>112</sup> MOLINO, Miguel del, *Repertorium, fororum, et observantiarum Regni Aragonum...* fol. 294. En la voz *iurisdicctio* fol. 199, expone esta misma idea, *Tunc ex eo, quia in Aragonia iurisdicctio quae est penes dominum regem, non est ita libera, nec ampla, sicut est de ratione scripta in principe: quia iurisdicctio domini regis in Aragonia est restricta et limitata, et regulata iuxta foros, usus consuetudines et libertates regni Aragonum.* MONTER, *Propugnaculum*, fol. 17; BARTOL HERNÁNDEZ, F., *Proceso universitario...* p. 134. VICENTE Y GUERRERO, G., *Introducción al Derecho aragonés*, El Justicia de Aragón, Zaragoza, 2024, p. 27. De 1513

José Sessé, jurista contemporáneo de Monter confirma esta misma opinión; el rey no tiene en Aragón una potestad absoluta, está obligado a respetar todos los contratos y no puede conceder un privilegio en perjuicio de un tercero: